

Sorte fingre										
		Fagformål								
		<p>Eleven skal i faget Sorte fingre udvikle en grundlæggende forståelse for arbejdet på et autoværksted.</p> <p>Pkt. 2: Eleven skal gennem praksis udvikle kompetencer inden for hensigtsmæssig brug af forskelligt værktøj og reparation af forskellige mindre motordrevne maskiner og motorer.</p> <p>Pkt. 3: Eleven skal udvikle forståelse for, hvordan man organiserer en arbejdsproces selvstændigt og i samarbejde med andre som grundlag for at kunne opnå kompetencer til at kunne arbejde i et værksted.</p>								
Kompetenceområde	Kompetencemål	Faser	Færdigheds- og vidensmål							
Motorer og værktøj	Eleven kan kende og benytte relevant værktøj og har en forståelse for, hvordan en motor er opbygget og virker.		Motor og værktøj	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	<ul style="list-style-type: none"> Eleven kan navngive og benytte relevant værktøj. Eleven har viden om en motors opbygning, dens forskellige dele, værktøj og sikkerhedsforanstaltninger. 	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]
Udførelse af reparationer	Eleven kan reparere mindre motorer og motordrevne maskiner.]		Reparation og arbejdsprocesser	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	<ul style="list-style-type: none"> Eleven kan organisere en arbejdsproces og kan skabe overblik og orden i denne proces. Eleven har viden om, hvordan en motor repareres. 	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]
		Læseplan								
		<ul style="list-style-type: none"> Eleven skal som minimum opnå faglig og praktisk viden om værktøj, arbejdsprocesser på et værksted, samt motorer og mindre motordrevne maskiner. Eleven arbejder med reparationer af knallerter, biler og scootere. Eleven planlægger arbejdsprocesser i samarbejde med andre. 								

Godkendt i Skoleafdelingen 1. august 2017